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tragtning, at hvis Landsthinget ikke slutter sig
til det Skridt, der ’i dette Anliggende er gjort

»i Folkethinget, da desavouerer detFolkethinget,
og svækker den Betydning, som de Forhand-
linger, som der ere førte om denne Sag, iøv-

rigt maatte have. » .
Vlechingberg: Hvorledes man vil

handle i den nærværende Sag, troer jeg ganske
maa beroe paa Ens egen Overbeviisning, og
jeg troer, at i den Henseende maa man holde
sig fri for Jndflydelsen as, hvorledes der er

handlet paa et andet Sted. Hvad mig an-

gaaer, da beklaget jeg høilig, at-"Hs. Maje-
stæts Ministerium ikke har seet sig istand til

endnu at forelægge Rigsdagen de politiskeAct-
stykker,. som ere yngre end sidst afvigte«Septb.
Maaned, som man med, Længsel imødeseer, og

som skulde indeholde en Begrundelse af den
Retning, som den Allerhøieste Kundgjorelse as
28de Januar indeværende Aar antyder, atMi-

nisteriet skulde være tilbøielig til at følge. Men

uagtet jeg, som meldt, høilig beklaget dette og
vilde ønske, at det i denne Henseende snarest
muligt maatte blive anderledes, foreliggersder
dog efter min Overbeviisning ikke Facta,
hvorpaa jeg vilde driste mig til at støtte en

Udtalelse om Mangel paa Tillid til det nu-

værende Ministerium. Det er saaledes ikke af
den Grund, at jeg vil stemme for denne Sags
videre Fremme, men fordi jeg troer, at det er

i den gode Sags Jnteresse, at Ministeriet
saaer Leilighed til at ndverle Anskuelser med

det nærværende Thing, ligesom Tilfældet har
været"paa et andet Sted.

Kierkegaard: Det er vist meget rigtigt
bemærket,af den ærede Taler der idette Øie-
blik satte sig, at, hvorledes der skal stemmes

i denne Sag, det kommer ganske særdeles, og

fremfor i de fleste andre Sager, an paa Ens

egen personlige Overbeviisning og Følelse, «og
at det altsaa forsaavidt er denne Bestemmelse

uvedkommende, hvad der maatte være sagt el-

ler skeet der, hvorom det hedder-, at Noget
foregaaer paa det andet Sted. Imidlertid skal
jeg dog, med Hensyn til de Forhandlinger-
der fremkaldte denne Yttring af den ærede

Rigsdagsmand, bede om Tilladelse til at be-

mærke, at, just fordidet er Ens egen samvit-
tighedsfulde Overbeviisning, der skal afgjørej

lSagen, vedkommer det os ogsaa ved denne

Leilighed mindre end ellers, hvad der maatte

være sagt paa et tredie, fjerde eller femte
Sted; og at derfor, naar den ærede Rigs-
dagsmand for Falster (Stampe) har paabe-
raabt sig, hvad Stemmer. af Vægt have sagt
og ikke sagt, hvad Stemmer, som han lagde
særdeles Vægt paa, havde yttret eller ikke yt-
tret dette Anliggende angaaende, saa bør disse
os übekjendte Stemmer heller ikke her kjendes
berettigede til saaledes at gjøre sig gjældende.

sJeg skal altsaa bede om Tilladelse til, ganske
i Overeensstemmelse med den sidste ærede Ta-

ller, i Henseende til hvad der her skal beslut-
ltes, at vise tilbage til den vægtige Stemme,
lsom vi alle bære i os og med os, hvad enten

Ivi vaage eller sove, og som nok vil— erindre
os om, under hvilke Forhold og Udsigter, med

hvilke Beslutninger og Løfter vi stillede os, til
den danske Nations Tjeneste, dengang vi valg-
tes til det Hverd, vi -nu beklæde. Den Stem-

me agter jeg netop at følge i denne Sags og
det er denne Stemme, der har bestemt ogsaa
mig til, visseligen ikke uden efter lang og
moden Overveielse og til Trods for mang-
foldige Betænkeligheder, at fatte den Beslut-
ning, at slutte mig til og være —med ved det

Forslag, som for Øieblikket foreligger det høit-
ærede Thing. Jeg er, det tør jeg sige om mig-
selv ——— og jeg troer, jeg tør sige det Samme

om Forslagsstillerne, jeg virker sammen med i

dette Øieblik — ikke hvad man i Almindelig-
hed kalder en Leder. Og vi ville saaledes,
naar det kunde undgaaes, allermindst føle os

drevne iil«at fremstille os som Ledere i Anlig-
gender af en saa overvættes Vigtighed, af saa
stor Ansvarsfuldhed som det .nærværende.
Men vi have følt en Trang i vort Hjerte til
at gjøre Noget, for at modarbeide og hindre,
hvad vi ansaae nødvendigt at hindre for vort

Fædrelands hele fremtidige Vels Skyld. Vi

have overveiet det med Andre, vis have hørt
forhandle og omtale af Andre, og det «tidt og
mange Gange, det Spørgsmaal, hvad der da

skulde gjøres, det Spørgsmaal, naar det skulde
gjøres, det Spørgsmaal, hvorledes det skulde
gjøres; vi have hørt de utallige Indvendinger
og Vanskeligheder, der altid reise sig inod et-

hvert bestemt Skridt, og som altid gjøre, at


